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Remissvar från Svenska Setterklubben för Engelsk Setter, en 
klubb inom Svenska Kennelklubben 
Delbetänkade Jakt och fiske i renbetesland SOU2023:46 

Diarienummer: LI2023/03401, Remissinstans: Svenska Setterklubben för 
Engelsk Setter 

Svenska Setterklubben för Engelsk Setter (SSK) är en klubb med 120 åriga anor 
och har cirka 560 medlemmar över hela landet som anser att: 

• Jakt- och fiskerätten ska vara knuten till markägandet  

• Staten i egenskap av markägare ska förvalta jakt- och fiskerätten.  

• Småviltjakt och fiske på statens marker ovan odlingsgränsen i Norr- och 
Västerbotten samt på renbetesfjällen i Jämtland ska i första hand upplåtas till 
jägare och fiskare bosatta i Sverige.  

• Statens marker är så stora att alla intressen ryms. 

En stor del av SSKs medlemmar nyttjar fjällterrängen till rekreation, jakt och 
jaktprovsverksamhet i respekt för andra aktörer som är verksamma i området. 
Tillgången till småviltjakt med stående fågelhund är för många en väldigt viktig 
sysselsättning och denna jakt måste vara utformad så att alla har lika stor rätt att 
ta del av den. Jakt med stående fågelhund har långa traditioner i det aktuella 
området och är också en förutsättning för många vid val av bostadsort.  

Den jaktprovsverksamhet som bedrivs är av yttersta vikt för klubbens medlemmar 
som ett instrument för rasens avelsutvärdering. Vi märker redan idag av negativa 
konsekvenser och splittring mellan olika intresseområden som är mycket olycklig.  

De förslag som Renmarkskommittén lägger fram kommer spä på dessa ytterligare 
och är helt fel väg att gå där rätten föreslås tilldelas en specifik yrkesgrupp. 
Intressen som turism, allemansrätt, jakt och fiske blir helt underordnade 
renskötselns behov i det underlag som Renmarkskommittén skickat ut för remiss 
vilket inte är acceptabelt. 

Att samsas om marken, där dialog, förståelse, hänsyn är viktiga komponenter 
måste vara grundprincipen. Från SSKs perspektiv bidrar vi till en god samverkan 
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genom kommunikation mellan intressenter, informationsspridning och 
kompromissvilja. 

SSK som klubb yrkar på att Renmarkskommittén läggs ner för att därefter ersättas 
av en ny utredning. Direktiven för den nya utredningen måste ta utgångspunkt i de 
rättigheter som alla folkgrupper och boende i landet rimligen har. Vidare att 
äganderätten till mark skyddas på så sätt att nyttjanderätten följer ägandet. Detta 
fastställs redan i regeringsformen och europakonventionen. 

 

Svenska Setterklubben för Engelsk Setter 

En klubb inom Svenska Kennelklubben 

 


